
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 24-03-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 21 marzo
2011, n. 132

Programma WELFARE TO WORK - Avviso
Pubblico “per la presentazione di richieste di
accesso agli incentivi per l’autoimpiego di lavo-
ratori svantaggiati destinatari degli interventi
previsti dall’Azione di Sistema” - Integrazione
A.D. n. 360 del 27 maggio 2010.

Il giorno 21 marzo 2011 presso la sede del Ser-
vizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1
Z.I. - Bari è stata adottata la presente determina-
zione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Con A.D. n. 360 del 27 maggio 2010, pubblicata
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 109
del 24/06/2010, sono stati recepiti la graduatoria e
l’elenco, già approvati con A.D. n. 756 del
06/05/2010 del Dirigente del Servizio Mercato del
lavoro e Formazione Professionale della Provincia
di Brindisi, aventi ad oggetto rispettivamente le
domande ammesse, con relativo punteggio, e le
domande non ammesse, pervenute entro il 28 feb-
braio 2010 in risposta all’Avviso Pubblico appro-
vato con D.G.R. n. 2468/09 e successivo Atto Diri-
genziale n. 54/10 - Programma WELFARE TO
WORK “Azione di Sistema per le politiche di Re-
Impiego” - di cui all’Allegato 1 e all’Allegato 2,
quali parti integranti del medesimo provvedimento.

Con A.D. n. 360 del 27 maggio 2010, si è dato
atto che con A.D. n. 756 del 06/05/2010 il Dirigente
del Servizio Mercato del lavoro e Formazione Pro-
fessionale della Provincia di Brindisi ha dichiarato
ammissibile, tra le altre, l’istanza presentata dalla
signora Cavallo Palma per un importo pari ad euro
12.500,00 e quella presentata dal signor Fina
Cosimo per un importo pari ad euro 20.000,00
(Allegato 1).

Considerato che con successivo A.D. n. 1331 del
26.07.2010 del Dirigente del Servizio Mercato del
lavoro e Formazione Professionale della Provincia
di Brindisi, è stata approvata la modifica degli

importi delle ammissioni a contributo delle istanze
presentate dalla signora Cavallo Palma e dal signor
Fina Cosimo, come segue: Palma Cavallo è stata
ammessa per un importo complessivo pari ad euro
25.000,00 ed il signor Cosimo Fina per un importo
complessivo di euro 24.000,00.

Ciò premesso, con il presente atto si recepisce la
modifica degli importi delle ammissioni a finanzia-
mento delle istanze presentate dai signori Palma
Cavallo e Fina Cosimo, già oggetto di approvazione
con A.D. n. 1331 del 26.07.2010 del Dirigente del
Servizio Mercato del lavoro e Formazione Profes-
sionale della Provincia di Brindisi, come di seguito
precisato: Palma Cavallo è stata ammessa per un
importo complessivo pari ad euro 25.000,00 ed il
signor Cosimo Fina per un importo complessivo di
euro 24.000,00.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI

La spesa complessiva derivante dall’adozione
del presente atto trova copertura nell’impegno
di spesa già assunto con D.D. n. 773 del
30/12/2009.

Cap.di spesa n. 953070/11 - R.P. del 2009
Codice Siope 2323

Con successivi atti, il Dirigente del Servizio Poli-
tiche del Lavoro procederà alla liquidazione in
favore dei beneficiari.

Visto l’atto di disponibilità

Fiore

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e
successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 4.2.97, n. 7, contenente “Norme in
materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale del
28.7.98, n. 3261, avente per oggetto “Separazione
delle attività di direzione politica da quelle di

8520



8521Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 24-03-2011

gestione amministrativa. Direttiva alle strutture
organizzative regionali”;

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui si intende integralmente riportato e con-
diviso;

• di recepire le modifiche approvate agli importi
delle ammissioni a finanziamento delle istanze
presentate dai signori Palma Cavallo e Fina
Cosimo, già oggetto di approvazione con A.D. n.
1331 del 26.07.2010 del Dirigente del Servizio
Mercato del lavoro e Formazione Professionale
della Provincia di Brindisi; ed esattamente la
signora Palma Cavallo risulta ammessa per un
importo complessivo di euro 25.000,00 ed il
signor Fina Cosimo per un importo complessivo
di euro 24.000,00;

• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia del presente provvedi-
mento, a cura del Servizio Politiche per il
Lavoro, ai sensi dell’art. n. 6 della L.R. n. 13/94. 

Il presente provvedimento, redatto in originale,
composto da n. 4 pagine:

1. sarà esecutivo con l’apposizione del visto da
parte del Servizio Ragioneria;

2. sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.6 comma
quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblica-
zione nell’Albo del Servizio Politiche per il fisso
per n. 10 giorni lavorativi;

3. verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio
per gli adempimenti di competenza; 

4. sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6, co. 5, L.R. 7/97, ed all’Asses-
sore competente per territorio;

5. la pubblicazione del presente provvedimento sul
Burp equivale a notifica agli interessati.

Il Dirigente del Servizio
Luisa Anna Fiore_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 22 marzo
2011, n. 148

Accesso al contributo regionale per il sostegno ai
contratti di solidarietà difensivi. Avviso pubblico
approvato con delibera di Giunta Regionale n.
1950 del 20/10/2009 prorogato con delibera di
Giunta Regionale n. 1876 del 6/8/2010.

Il giorno 22 marzo 2011 presso la sede del Ser-
vizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1
Z.I. - Bari è stata adottata la presente determina-
zione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt.3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e succes-
sive modificazioni;

Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;

Vista la Legge n.236/93”Interventi urgenti a
sostegno dell’occupazione;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte della responsabile della
A.P. “Struttura di supporto alla gestione delle atti-
vità del Servizio politiche del Lavoro”;

RITENUTO di dover procedere, con l’adozione
della presente decisione finale, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1
della già richiamata L.R. n. 7/97;

Visto l’art.1 del D.L. n.726/84 del 30/10/84 con-
vertito, con modificazioni, dalla legge n.863/84 che
introduce nell’ordinamento i “contratti di solida-
rietà difensivi” che, al fine di evitare riduzioni di
personale, consentono una decurtazione dell’orario
di lavoro ponendo a carico dello Stato una percen-
tuale della retribuzione persa.

Visto l’art.5, comma 5 del D.L. n.148/1993, con-
vertito con legge n. 236/93, che estende l’istituto
alle imprese non rientranti nel campo di applica-
zione del trattamento di integrazione salariale indi-
viduate dalla precedente normativa.


